
 Martínkovický
 zpravodaj

říjen - prosinec 2021

                                  foto: T.Šardová

Spokojené,  láskou  a  porozuměním  naplněné  vánoční  svátky,
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 

  přeje
   PF 2022  Obec Martínkovice



Krátce z jednání obecního zastupitelstva v 3. čtvrtletí 2021

zastupitelstvo obce schválilo:

✔ Finanční příspěvek 15.000,- Kč na vydání českého překladu knihy Märzdorf.
✔ Pronájem místnosti bývalé družiny v přízemí č. p. 42 panu Jiřímu Jindrovi.
✔ Nový způsob svozu velkoobjemového odpadu zastávkovým způsobem ze 4 určených míst.
✔ Seznam priorit, na které bude obec hledat možnosti financování prostřednictvím vypisovaných dotačních
programů :

» Rekonstrukce budovy malé školy č. p. 42 na byty.
» Sklad obecní techniky a materiálu.
» Stavba sociálního zařízení na multifunkčním sportovišti.
» Rekonstrukce střechy na obecním úřadě.
» Rekonstrukce střechy na budově základní školy.
» Obnova veřejného osvětlení.
» Stavba kiosku na fotbalovém hřišti.
» Vybudování nových herních prvků na hřišti mateřské školy.
» Opravy a renovace místních komunikací.

Žádosti  o  dotaci  na  opravy  střech  obecního  úřadu  a  základní  školy  a  na  výstavbu  sociálních  zařízení  na
sportovišti, podané v roce 2021, nebyly podpořeny. 

✔ Smlouvu o smlouvě budoucí – zřízení věcného břemene – č. stavby IR-12-20008899/SOBS VB/11 s firmou
Energomontáže Votroubek, s jednorázovou náhradou za zřízení věcného břemene ve výši 2000,- Kč
✔ Souhlasné  vyjádření  pro  firmu  Energomotnáže  Votroubek  s.r.o  k dokumentaci  pro  vydání  územního
rozhodnutí pro stavbu IE-12-2008899 - Martínkovice propojení VN2321
✔ Prodej obecního osobního automobilu Citroen Berlingo obálkovou metodou
✔ Výši stočného pro rok 2022
✔ Rozpočet obce na rok 2022
✔ Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
✔ Rozšíření pasportu místních komunikací

zastupitelstvo obce zamítlo:

✗ Vstup obce do spolku Naše odpadky, z.s.

zastupitelstvo obce odložilo:

➔Vyřízení žádosti pana Novotného o pronájem části pozemku p.č. 353 v k.ú. Martínkovice

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

• Předávací protokol a dokončení stavby „Prodloužení kanalizace silnice III/3025, Martínkovice“ 
• Kupní smlouvu na osobní automobil VW Caddy 
• Rozpočtové opatření č. 5/2021 

zastupitelstvo obce jmenuje:

• Paní Juditu Frödovou do školské rady.



Likvidace odpadů

Martínkovice - množství odpadu svezeného z obce a náklady na jeho likvidaci po letech od roku 2018

druh odpadu (t)      / rok 2018 2019 2020 2021

směsný odpad   69,80 84,36 95,36 89,34

plasty + kompozitní obaly   11,50 12,26 13,28 12,34

sklo     9,83 10,63 11,06 7,86

kovy     5,43    1,57   1,15 1,10

papír     6,73    4,75   6,89 6,21

nebezpečný odpad     0,57    0,44   0,41 0,51

velkoobjemový odpad     7,89  14,11  15,07 6,65

stavební odpad -    1,74  1,47 1,64

oděvy    1,12   1,39   1,32 -

kuchyňský olej + tuk -   0,17 - 0,23

Náklady   SKO 277 100 270 919 Kč 330 798 Kč 338 536 Kč

Náklady tříd. odpad 132 117 154 697 Kč 171 429 Kč 175 000 Kč

Náklady bioodpad 18 000 16 625 Kč 17 750 Kč 14 750 Kč

Celk. fakturace MP + nákl. na 
bioodpad

427 217 442 241 Kč 519 977 Kč 528 286 Kč

Příspěvek EKOKOM 98 754 Kč 100 967 Kč 107 080 Kč 118 847 Kč

Výše poplatku 550 Kč po sl. 550 Kč po sl. 550 Kč 650 Kč

Vybrané poplatky 308 418 Kč 296 400 Kč 282 214 Kč 342 304 Kč

Doplácí obec 20 045 Kč  44 874 Kč 130 683 Kč 67 135 Kč

Údaje roku 2021 nejsou úplné, v případě posledního měsíce se jedná o odhad.

Naléhavá žádost určená všem občanům a uživatelům kanalizace
Do naší kanalizace se, bohužel, stále dostávají věci a předměty, které tam nepatří.
Jsou to především hadry, mopy, kuchyňské tuky a pevné předměty. 
Tuky  používané  při  vaření,  prosím  slijte  do  PET lahví  a  odložte  do  červených  popelnic  umístěných  na
stanovištích kontejnerů na tříděný odpad. 
Tuky v čerpací kanalizaci jsou sice problematické, ale při údržbě se dají odstranit. Horší jsou zmíněné hadry. Ty
se namotávají na oběžná kola čerpadel a vymačkávají těsnící kroužky a prosakující voda poškozuje čerpadla. 
Úplně  nejhorší  jsou  pevné částice.  V loňském roce  a  bohužel  i  letos  se  do  čerpací  stanice  dostalo  velké
množství pecek, které při vniknutí do čerpadel rozvibrují hřídele oběžných kol a opět dochází k poškození
čerpadel. 
Zmíněné problémy se samozřejmě snažíme řešit a hledat původce. U hadrů je to v podstatě nemožné. U pecek
se nabízí místní palírna. Tam je ale likvidace výpalků součástí povoleného technologického procesu, který je
kontrolován k tomu určenými institucemi a mají ji prokazatelně zajištěnou odvozem a likvidací na zemědělskou
půdu. 
Jedná se tedy o někoho dalšího. 
Proto  žádáme všechny,  nelijte  a  nevypouštějte  do  kanalizace  to,  co  tam nepatří.  Odstranění  škod  a
opravy čerpadel stojí obec statisíce a při zjištění viníka bude vzniklá škoda vymáhána.  



Svoz netříděného komunálního odpadu
svozovým dnem je čtvrtek, režim svozu 1x 14

SVOZ SKO 2022

pořadové číslo
svozu

 datum svozu

1. 13.  1.

2. 27. 1.

3.  10. 2.

4. 24. 2.

5.  10. 3.

6. 24. 3.

7.   7. 4.

8.   21. 4.

9.     5. 5.

10.   19. 5.

11.    2. 6.

12.   16. 6.

13.    30. 6.

14.   14. 7.

15.  28. 7.

16.   11. 8.

17.  25. 8.

18.    8. 9.

19.  22. 9.

20.    6. 10.

21.  20. 10.

22.    3. 11.

23.   17. 11.

24.     1. 12.

25.    15. 12.

26.   29. 12.

27.   31. 12.

Státní svátky (mimo 1. 1.) svozy nepřerušeny

Jednorázový svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne na jaře a na podzim 2022, jak jsou
občané zvyklí z předešlých let. 

Informace o termínech budou zveřejněny obvyklým způsobem na plakátovacích plochách a na webových
stránkách obce.



Investiční akce roku 2021

V  průběhu  právě  končícího  roku  byly  ukončeny  2  záměry,  spolufinancované  s  využitím  dotačních  titulů
Ministerstva pro místní rozvoj. 

1. Rekonstrukce kulturního domu
V rámci této akce došlo k realizaci následujících 
- výměna oken na celém objektu – původní okna byla nahrazena plastovými s izolačním trojsklem
- kompletní  rekonstrukce topení – nový kotel s akumulační nádrží, regulační systém, výměna části
  radiátorů
- rekonstrukce kuchyňky, výčepu a baru – nové instalace, dlažby, obklady, nábytek
- výměna shrnovacích stěn – nové shrnovací stěny mezi sálem a nářaďovnou
- broušení a nátěr podlahy sálu
- nová osvětlovací tělesa v předsálí

Celá záležitost stála 2 059 506 Kč a vyúčtovaná dotace činí 1 372 793 Kč.

2. Prodloužení kanalizace na pozemky pro výstavbu rodinných domů
Kanalizační řad směrem k Božanovu byl prodloužen o 130 m a ve spolupráci se společností VAK Náchod a.s.
byl do dané lokality zaveden vodovod.

Hodnota provedených prací je 539 893 Kč  a přislíbená dotace je ve výši 240 000 Kč.



Grantový program Máme rádi Broumov(sko) zná svoje vítěze!
Grantový program Máme rádi Broumov(sko) vyhlásily v rámci příprav kandidatury města Broumov na titul
Evropské hlavní město kultury 2028 Agentura pro rozvoj Broumovska a Nadační fond Broumov– město kultury
v září tohoto roku. Jedná se o první ročník jehož cílem je podpořit komunitní projekty a oživit celý region.

Hlasování probíhalo od 17. do 30. listopadu a zapojit se mohl každý, kdo je starší 12 let a je z Broumovska.
Hlasující mohli vybírat ze 13 projektů a každý mohl udělit celkem 4 hlasy. Celkem hlasovalo 680 lidí, kteří
dohromady udělili 1860 hlasů.

Celkem bylo vybráno 7 projektů, které získají finanční podporu na rozjezd svého nápadu, rozdělí se mezi ně
195 250 Kč.

Na 1. místě se s 257 hlasy umístil polický spolek Julinka s projektem Společně za naši krajinu a získal 30 tisíc
korun. Druhé místo s 232 hlasy obsadil zdoňovský spolek Trinitas a na projekt Rozkvetlý Zdoňov obdrží 21
tisíc korun. Spolek Skály-Bischofstein se s 229 hlasy umístil na 3. místě a na projekt obnovy Zittova kříže pod
Čapím vrchem dostane  30  tisíc  korun.  Čtvrté  místo  obsadil  záměr  Roberta  Carra  na  vybudování  svejlů  a
broučích násypů v Teplicích nad Metují. Na 5. místo se dostala Barbora Černíková s nápadem vybudovat v
Broumově místo pro setkávání a cvičení, komunitní zahradu a poradenské centrum. Šestý v pořadí je projekt
Kristýny Kvapilové a Anny Smékalové, které přišly s nápadem obnovit tradici Svatojiřské pouti: aneb od
kostela  sv.  Barbory  v  Otovicích  ke  kostelu  sv.  Jiří  a  sv.  Martina  v  Martínkovicích.  Bosonohá  pouť
polického centra Mamina se dostala na místo sedmé.

Speciální  cenu  se  rozhodl  udělit  starosta
Broumova  Jaroslav  Bitnar  bez  ohledu  na
hlasování.  Získal  ji  projekt  Stonebalancingu  v
Broumově,  který  prostřednictvím  své  maminky
podaly  dvě  dívky.  Jejich  iniciativu  odměnil
starosta  částkou  6  tisíc.  „Mládež  je  naší
budoucností, a proto bychom jim měli vždy dávat
příležitost,  aby  se  mohli  do  fungování  našeho
města  zapojit,”  vysvětluje  starosta,  proč  se  k
tomuto kroku rozhodl.

Vítězné  projekty  se  budou  realizovat  od  ledna
příštího roku, v lednu a v březnu se také zúčastní
inspirativních vzdělávacích setkání.  Tato setkání
budou otevřena i veřejnosti. Grantový program Máme rádi Broumov(sko) bude vyhlášen také v roce 2022.

Jak z textu vyplývá, tak jedna z připravovaných a podpořených akcí se bude konat i v Martínkovicích. Ještě v
70. letech 20.  století  tradiční  pouť,  která se každé jaro konala na louce u hospody Na Písku v Otovicích,
dožívala. Pak se postupně vytratila. Doufejme, že se ji i s přispěním grantového programu povede obnovit. 

Už  před  podáním  žádosti  o  grant  proběhla  první  koordinační  schůzka,  na  které  byla  dohodnuta  možná
spolupráce obou zúčastněných obcí,  jejich  spolků a  dobrovolníků.  Teď je  zřejmé,  že na  organizaci  budou
poskytnuty určité finanční prostředky. Přípravy se rozběhnou hned po Novém roce a k nim už budou přizváni
představitelé  jednotlivých  spolků  a  vytipovaní  lidé,  kteří  by  s  přípravami  a  vlastní  organizací  akce  mohli
pomoci.

Snad se do jara zlepší stávající epidemiologická situace a podaří se zmíněnou tradici obnovit. 



Informace pro zákazníky dodavatelů elektřiny, kteří ukončili
nebo ukončují činnost

Pokud  byla  Vaším  dodavatelem  elektrické  energie  některá  ze  společností  A-PLUS  Energie  obchodní,
BOHEMIA ENERGY,   COMFORT ENERGY, EAGLE ENERGY,  Energie České spořitelny,  Europe
Easy Energy, Kolibřík energie, Ray Energy, nebo X Energie, dostali jste se do problému ukončení dodávek
elektřiny stávajícím dodavatelem. Místo něj automaticky  nastoupil dodavatel poslední instance (DPI). Ceny
DPI a zálohy v tomto režimu jsou aktuálně velmi vysoké a je nutné      z DPI co nejdříve odejít. Dodávky
elektřiny od DPI je možné využít jen po dobu 6 měsíců.  Energetický regulační úřad (ERÚ) všem zákazníkům
důrazně doporučuje, aby co nejdříve aktivně přešli na standardní produkty obchodníků.
Podle údajů ERÚ je v naší republice stále velké množství odběratelů elektrické energie, kteří na nastalou situaci
nijak nereagovali. 

Pokud by se výše uvedený problém týkal někoho z občanů naší obce a nevíte si s řešením rady, 
obraťte se na místní obecní úřad.

Další informace nebo případnou pomoc najdete u následujících institucí:

 Energetický regulační úřad  (www.eru.cz) poskytuje veškeré informace k této situaci o dodavatelích
poslední instance včetně kontaktů, postup, jak změnit dodavatele a odpovědi na často kladené otázky.

 Občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz), kde si můžete domluvit schůzku.

 Stomatologická pohotovost v 1. čtvrtletí 2022 
  ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek  od 8.00 do 12.00 hod.

Datum služby Jméno lékaře Adresa ordinace telefon

 01.01. a 02.01. MDDr. Martin Kyselý Rokolská 123, Nový Hrádek 495 217 195

08. 01. a 09. 01. MUDr. Blanka Grummichová Palachova 1742, Náchod 724 013 123

15. 01. a 16. 01. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

22. 01. a 23. 01. MDDr. Jan Petřík Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

29. 01. a 30. 01. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 084

05. 02. a 06. 02. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367,  Náchod 491 428 636

12. 02. a 13. 02. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109,  Teplice nad Metují 602 333 460

19. 02. a 20. 02. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

26. 02. a 27. 02. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720, Červený Kostelec 491 462 331

05. 03. a 06. 03. MUDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636

12. 03. a 13. 03. MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388, Police n. Metují 491 543 844

19. 03. a 20. 03. MUDr. Hana Jelenová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 431 104

26. 03. a 27. 03. MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911



Životní jubileum oslavili v těchto měsících
říjen listopad prosinec
Drahomíra Novotná Jan Novotný Dagmar Felkelová
Stanislav Horych Vratislav Vaněk Jaroslav Hofmann
Jana Hrubá Zdeňka Hrubá Eva Ducháčová
Marie Honsová Elfrieda Frydrychová Daniel Šefc
Miloslav Matěka Eva Firešová Václav Habr
Jana Líbalová Karel Slezák Miroslav Lemfeld
Zdenka Kubečková Jan Dvořák Miloslav Matěka

Jaroslav Šefc Hana Hodonská
Ivana Viková Hana Jirková
Adela Lavuová Roland Felkel
Jana Vajsarová
Aleš Látr

                                           Hana Jindrová

Vydal Obecní úřad Martínkovice 

E-mail: obec.martinkovice@tiscali.cz


	Informace pro zákazníky dodavatelů elektřiny, kteří ukončili nebo ukončují činnost

